Aquisição de materiais de uso contínuo (luvas, máscaras cirurgica e outros), para atender às demandas das ações 

de fiscalização realizadas pelo Procon Municipal de Linhares/ES, conforme quantidades e especificações técnicas 

constantes no termo de referência, anexo II deste Aviso de Dispensa de Licitação. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 18.269,45 (dezoito mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:00 horas do dia 22/12/2025. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00 horas do dia 22/12/2025. 
PERÍODO DE LANCES 09:00 horas até às 15:00 horas do dia 22/12/2025.

[...]

Informamos que foi efetuada cotação de Preços, conforme orçamentos anexados ao processo. 

14. Forma de fornecimento 
14.1. A aquisição se dará por meio de AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. 

15. Estimativas do valor da contratação 
15.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 18.269,45 (dezoito mil duzentos e sessenta e nove reais e quarenta 
e cinco centavos), conforme preço médio da contratação. 

16. Obrigações da contratada 
a) Cumprir as obrigações e realizar a entrega dos bens conforme previstas no Edital. 
b) Entregar os itens de acordo com as condições e prazos propostos;